



ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PAISNAL
UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS.
MAIL: adquisicionpaisnal@gmail.com
ORDEN DE COMPRA



SUMINISTRANTE: HELADOS SARITA, S.A. DE C.V

DIRECCION: Final Av. Peralta, contiguo a fabrica El Dorado, San Salvador, El Salvador
(9483-240499-101-2)

Lugar y Fecha: El Paisnal, San Salvador, 30-07-2023

ACTA 29

Acuerdo 1

FUENTE DE FINANCIAMIENTO			
Fondo Común: <u>x</u>		Fodes Libre Disponibilidad	
CANT	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	P/U	TOTAL
	Pago por: compra de surtido de helados sarita para cubrir semana de vacaciones agostinas 2023 y venta diaria; en el centro turístico municipal la hacienda; según facturas por un monto de \$ 1,360.65. En el uso de las facultades que le confieren los artículos 34,35 y 91 del Código Municipal ACUERDA: Pagar Por un monto total de UN MIL TRECIENTOS SESENTA DOLARES CON 65/100 (\$ 1,360.65) menos la retención del 1% de IVA sobre las facturas con montos arriba de \$ 100.00 respectivamente al proveedor. HELADOS SARITA, S.A. DE C.V...		
SEGÚN DETALLE:			
2	CAJAS PALETA DE NANCE	\$ 7.32	\$ 14.63
2	CAJAS PALETA DE FRESA	\$ 7.32	\$ 14.63
2	CAJAS DE PALETA DE SANDIA MANZANA VERDE	\$ 9.75	\$ 19.50
2	CUBETAS 2 QLS CHOCOLATE SARITA	\$ 28.00	\$ 56.00
2	CUBETAS 2 QLS FRESA SARITA	\$ 28.00	\$ 56.00
2	CUBETAS 2 QLS VAINILLAS SARITA	\$ 28.00	\$ 56.00
2	CUBETAS 2 QLS RON CON PASAS SARITA	\$ 28.00	\$ 56.01
2	CUBETAS 2 QLS NAPOLITANO SARITA	\$ 28.00	\$ 56.00
2	CUBETAS 2 QLS QUESO Y FRESA SARITA	\$ 28.00	\$ 56.00
2	CUBETAS 2 QLS CAFÉ SARITA	\$ 28.00	\$ 56.00
2	CUBETAS 2 QLS COCO SARITA	\$ 28.00	\$ 56.00
2	CUBETAS 2 QLS PISTACHO SARITA	\$ 28.00	\$ 56.00
2	CUBETAS 2 QLS GALLETA SARITA	\$ 28.00	\$ 56.00
2	CUBETAS 2 QLS EXPRESO SARITA	\$ 28.00	\$ 56.00
2	CUBETAS 2 QLS ALGODÓN DE AZUCAR SARITA	\$ 28.00	\$ 56.00
2	CUBETAS 2 QLS CHOCO CEREZA SARITA	\$ 28.00	\$ 56.01
1	CAJA DE CONO SOFT VAINILLA FRESA (15 UNI)	\$ 9.56	\$ 9.56
1	CAJA CHOCO CONO SARITA (15 UNI)	\$ 10.13	\$ 10.13
1	CAJA COPA SUNDAE CHOCOLATE (12 UNIDADES)	\$ 13.05	\$ 26.10
2	CAJAS COPA SUNDAE FRESA (12 UNIDADES)	\$ 13.05	\$ 26.10
2	CAJAS COPA SUNDAE DULCE DE LECHE (12 UNIDADES)	\$ 13.05	\$ 26.10
4	CAJAS GIGA CLASICO (12 UNIDADES)	\$ 13.05	\$ 52.20
2	CAJAS PALETA DE COCO (15 UNIDADES)	\$ 7.32	\$ 14.63
4	CAJAS SADWICHES CHOCOLATE (12 UNIDADES)	\$ 6.75	\$ 27.00
4	CAJAS SADWICHES QUESO FRESA (12 UNIDADES)	\$ 6.75	\$ 27.00
2	CAJAS SANWUICHITO (24 UNIDADES)	\$ 13.50	\$ 27.00
2	CAJAS CINTA NEGRA SARITA (24 UNIDADES)	\$ 15.30	\$ 30.60
2	CAJAS CINTA NEGRA CRISPY (24 UNIDADES)	\$ 15.75	\$ 31.50
2	CAJAS VASITO BISABOR VAINILLA CHOCOLATE	\$ 8.78	\$ 17.55
2	CAJAS VASITO BISABOR VAINILLA FRESA	\$ 8.78	\$ 17.55
6	CAJAS CONO WAFFLE GRANDE SARITA (200 UNIDADES)	\$ 18.00	\$ 108.00
2	CAJAS PALETA MANGO CON PEPITA	\$ 7.32	\$ 14.63
1	CAJA PALITO CREMOSO SARITA 3 SABORES	\$ 12.60	\$ 12.60
1	CAJAS BARRITA CHOCOLATE SARITA (25 UNIDADES)	\$ 6.56	\$ 6.56
1	CAJAS BARRITA VAINILLA SARITA (25 UNIDADES)	\$ 6.56	\$ 6.56
1	CAJAS BARRITA FRESA SARITA (25 UNIDADES)	\$ 6.56	\$ 6.56
4	CAJAS CREMOSA NARANJA (15 UNIDADES)	\$ 8.44	\$ 33.75
4	CAJAS GIGA ALMENDRA (12 UNIDADES)	\$ 13.05	\$ 52.20
	Siendo un monto total \$1,360.65		
	Fuente de financiamiento : fondo comun		
	a favor de : HELADOS SARITA, S.A. DE C.V...		
	Según Acta numero: Veintinueve Acuerdo Municipal		
	numero: Uno		
	Peticion hecha por: Señal Antonio Orrellana Nuñez.		
	Jefe Administrativo interino de C.T. Hacienda		
	CANTIDAS EN LETRAS:	Total Compra	\$ 1,360.65
	UN MIL TRECIENTOS CUARENTA Y OCHO 61/100	Monto \$/Iva para cálculo del 1%	\$ 1,204.12
		13% Iva	\$ 156.54
		1% a Retener	\$ 12.04
		Total a Recibir	\$ 1,348.61

Lugar y fecha de entrega: El Paisnal, San Salvador, 01-08-2023

RESPECTAR LAS CONDICIONES DE SU OPERACION

Reyna Elizabeth Chavez de Maldonado
Alcaldesa I

Quien recibe la Orden



Fecha: 01/08/2023 N.I.T. o D.U.I.: 0805-081079-001-9

Cliente: TESORERIA MUNICIPAL EL PAISNAL CSSS18470

Dirección: Carr Troncal del Nte km 38 12 Ctn San Diego

Municipio: El Paisnal Departamento: San Salvador Condición de Pago: 30D

Código	Descripción	U. de Medida	Cant.	Precio U.	Vtgs. No Sujetas	Ventas Exentas	Ventas Gravadas
PT0019016	Paleta de Nance	CAJA	2.00	7.315			14.63
PT0019018	Paleta de Fresa (15 unidades)	CAJA	2.00	7.315			14.63
PT0019032	Paleta Sandia Manzana Verde	CAJA	2.00	9.75			19.50
PT0102101	Cubeta 2cls Chocolate Sarita	U	2.00	28.00			56.00
PT0102102	Cubeta 2cls Fresa Sarita	U	2.00	28.00			56.00
PT0102103	Cubeta 2cls Vainilla Sarita	U	2.00	28.00			56.00
PT0102104	Cubeta 2cls Ron con Pasas Sarita	U	2.00	28.00			56.00
PT0102105	Cubeta 2cls Neapolitano Sarita	U	2.00	28.00			56.00
102106	Cubeta 2cls Queso y Fresas Sarita	U	2.00	28.00			56.00
PT0102110	Cubeta 2cls Cafe Sarita	U	2.00	28.00			56.00
PT0102112	Cubeta 2cls Coco Sarita	U	2.00	28.00			56.00
PT0102119	Cubeta 2cls Pistacho Sarita	U	2.00	28.00			56.00
PT0102120	Cubeta 2cls Galleta Sarita	U	2.00	28.00			56.00
PT0102129	Cubeta 2cls Expreso Fudge Sarita	U	2.00	28.00			56.00
PT0102140	Cubeta 2cls Algodon de Azucar (Cotton)	U	2.00	28.00			56.00
PT0102156	Cubeta 2cls Choco Cereza Sarita	U	2.00	28.00			56.00
PT0110003	CONO SOFT VAINILLA FRESA (15 U)	CAJA	1.00	9.56			9.56
PT0110010	CHOCO CONO SARITA (15 U)	CAJA	1.00	10.13			10.13
PT0111007	COPA SUNDAY CHOCOLATE (12 U)	CAJA	2.00	13.05			26.10
PT0111008	COPA SUNDAY FRESA (12 U)	CAJA	2.00	13.05			26.10
PT0111009	COPA SUNDAY DULCE DE LECHE (12 U)	CAJA	2.00	13.05			26.10
PT0113008	GIGA CLASICO (12 U)	CAJA	4.00	13.05			52.20
PT0114007	Paleta de Coco (15 unidades)	CAJA	2.00	7.315			14.63
PT0118007	Sandwiches Chocolate (12 unidades)	CAJA	4.00	6.75			27.00
118008	Sandwiches Queso Fresa (12 unidades)	CAJA	4.00	6.75			27.00
PT0118009	Sandwichito (24 UN)	CAJA	2.00	13.50			27.00
PT0209001	CINTA NEGRA SARITA (24 U)	CAJA	2.00	15.30			30.60



Mil cincuenta y tres con Dieciocho

De Dólar

(-) Descuento Especial \$ 0.00

Pagaré sin protesto incondicionalmente a la orden de Helados Sarita, S.A. de C.V., la cantidad de

pagadera en las oficinas ubicadas en Final Avenida Peralta, contigua a Fábrica El Dorado, San Salvador, El Salvador, precisamente el día del vencimiento señalado en el cuerpo del presente pagaré. En caso de incumplimiento, la cantidad consignada en el presente pagaré, generará intereses moratorios equivalente a la tasa de interés efectiva bancaria que publique el Banco Central de Reserva más el 50% de la misma en forma mensual, contados a partir del primer día en que se incurrió en mora y hasta que el pasivo sea totalmente cubierto a Helados Sarita, S.A. de C.V. Asimismo el suscriptor manifiesta su entera conformidad para que la firma o sello que sea estampada en cualquier parte de la factura y del presente pagaré, inherente al mismo, se entenderá como suscrito este pagaré, obligándose al suscriptor a pagarlo en todos sus términos y en forma independiente a la citada factura para el caso de incumplimiento, interpretación o controversia del presente pagaré, las partes se someten a la jurisdicción y leyes de los tribunales competentes en San Salvador, renunciando al fuero y jurisdicción que pudiese corresponderle a las partes en razón de sus domicilios presentes o futuros, materia o por cualquier otra causa.

Sumas \$1,053.10
V. No
Sujetas
V. Exentas

Acepto y pagaré, Nombre:

Firma:

OPERACION SUPERIOR A \$200.00

NOMBRE: *Sol. Orpila*
No. D.U.I. ó N.I.T.: *03698092-9*

NOMBRE:
No. D.U.I. ó N.I.T.:

RECIBIDO:

ENTREGADO:

Sub-Total \$1,053.10
Total

Sarita

Helados Sarita, S.A. de C.V.

320290172

FACTURA

GIRO: VENTA DE PRODUCTOS LACTEOS
FINAL AVENIDA PERALTA, CONTIGUO FABRICA EL DORADO
SAN SALVADOR, EL SALVADOR, C.A.
PBX: 2293-8000 FAX: 2293-8071

No. 22EX000F 299172

NRC: 112334-3

NIT: 9483 - 240499 - 101 - 2

SAN MIGUEL
TELEFAX: 2669-0189, 2669-0379

SANTA ANA
TELS: 2441-2940, 2441-2933

Fecha: 01/09/2023 N.I.T. o D.U.I. 0605-061079-001-9

Cliente: TESORERIA MUNICIPAL EL PAISNAL CSSS10470

Dirección: Carr Troncal del Nte km 29 12 Ctn San Diego

Municipio: El Paisnal Departamento: San Salvador Condición de Pago: 80D

Código	Descripción	U. de Medida	Cant.	Precio U.	Vtas. No Sujetas	Ventas Exentas	Ventas Gravadas
PT0209005	CINTA NEGRA CRISPY (21 U)	CAJA	2.00	15.75			31.50
PT0220003	Vasito Bisabor Vainilla Chocolate	CAJA	2.00	8.775			17.55
PT0220004	Vasito Bisabor Vainilla Fresa	CAJA	2.00	8.775			17.55
PT0700008	Cono Waffle Grande Sarita (200u)	CAJA	6.00	18.00			108.00
PT0900031	Paleta Manqo con Pepita	CAJA	2.00	7.315			14.63
PTHE0269	Palito Cremoso Sarita 3 Sabores	CAJA	1.00	12.60			12.60
PTHE0600006	BARRITA CHOCOLATE SARITA (25 U)	CAJA	1.00	6.56			6.56
PTHE0800007	BARRITA VAINILLA SARITA (25 U)	CAJA	1.00	6.56			6.56
PTHE0800008	BARRITA FRESA SARITA (25 U)	CAJA	1.00	6.56			6.56
PTHE1200007	CREMOSA NARANJA (15 U)	CAJA	4.00	8.4375			33.75
PTHE1300009	GIGA ALMENDRA (12 U)	CAJA	4.00	13.05			52.20

Sarita



Trescientos siete con Cuarenta y siete De Dolar

(-) Descuento Especial \$ 0.00

Pagaré sin protesto incondicionalmente a la orden de Helados Sarita, S.A. de C.V., la cantidad de

pagadera en las oficinas ubicadas en Final Avenida Peralta, contiguo a Fábrica El Dorado, San Salvador, El Salvador, precisamente el día del vencimiento señalado en el cuerpo del presente pagaré. En caso de incumplimiento, la cantidad consignada en el presente pagaré, generará intereses moratorios equivalente a la tasa de interés activa bancaria que publique el Banco Central de Reserva más el 50% de la misma en forma mensual, contados a partir del primer día en que se incurrió en mora y hasta que el pasivo sea totalmente cubierto a Helados Sarita, S.A. de C.V. Asimismo el suscriptor manifiesta su entera conformidad para que la firma o sello que sea estampada en cualquier parte de la factura y del presente pagaré, inherente al mismo, se entenderá como suscrito este pagaré, obligándose el suscriptor a pagarlo en todos sus términos y en forma independiente a la citada factura para el caso de incumplimiento, interpretación o controversia del presente pagaré, las partes se someten a la jurisdicción y leyes de los tribunales competentes en San Salvador, renunciando al fuero y jurisdicción que pudiese corresponderle a las partes en razón de sus domicilios presentes o futuros, materia o por cualquier otra causa.

Acepto y pagaré, Nombre: _____

Firma: _____

OPERACION SUPERIOR A \$200.00

NOMBRE: *Sol Orellana*

NOMBRE:

No. D.U.I. ó N.I.T.: *03648002-4*

No. D.U.I. ó N.I.T.:

RECIBIDO:

ENTREGADO:

Suma \$307.47

V. No

Sujetas

V. Exentas

Sub-Total \$307.47

Total